
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.03.2025г №253 

О внесении изменений в постановление администрации 
Большеберезниковского муниципального района 
Республики Мордовия от 17.08.2021 года №434 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Большеберезниковского муниципального района 
Республики Мордовия, администрация Большеберезниковского 
муниципального района 

постановляет: 

1. Изложить Состав межведомственной комиссии по ведению 
мониторинга потребления ресурсов в целях выявления эксплуатируемых 
индивидуальных жилых домов, незарегистрированных в установленном 
порядке на территории Большеберезниковского муниципального района 
Республики Мордовия, утвержденный постановлением администрации 
Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия № 
434 от 17.08.2021 г. в новой редакции: 

М.В. Чалдушкина - Заместитель Главы Большеберезниковского 
муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству и перспективному развитию, председатель комиссии; 

Г.М. Старцева - начальник Управления строительства, архитектуры и 
ЖКХ администрации Большеберезниковского муниципального района -
заместитель председателя комиссии; 

Н.С. Фирстова - председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям администрации 
Большеберезниковского муниципального района - секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
И.А. Акманов - начальник управления по работе с населением 

администрации Большеберезниковского муниципального района; 
А.И. Самсонова - заместитель начальника управления по работе с 

населением администрации Большеберезниковского муниципального района; 
М.М. Акимов - директор муниципального бюджетного учреждения 

«Служба хозяйственного и коммунального обеспечения 



Болыпеберезниковского муниципального района Республики Мордовия» (по 
согласованию); 

О.П. Прокин - начальник Болыпеберезниковского РЭС (по 
согласованию); 

JI.A. Устимкина - руководитель Болыпеберезниковского районного 
участка ООО «Мордоврегионгаз» (по согласованию); 

А.Г. Ворожейкин - директор Мордовской энергосбытовой компании (по 
согласованию). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Глава Болынеберезниковск 
муниципального района И.И. Игонов 


